CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 188/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de  Saúde  para  que  possa
disponibilizar novamente e de maneira urgente um Dentista para a Unidade Básica de
Saúde Santa Luzia no Distrito de Piracaíba..

Sabemos que devido a pandemia algumas especialidades estão sendo solicitadas
apenas  em  ocasião  de  urgências  diminuindo  assim  alguns  atendimentos  essenciais.
Entendemos que o Dentista é essencial principalmente para a UBS de Santa Luzia. Os
moradores  usuários  do  postinho  do  distrito  muitas  vezes  com dores  e  necessitando
urgente de um dentista precisam deslocar-se até a cidade para serem atendidos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
26 de janeiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 26/01/2021

		2021-02-03T09:08:37-0300

		2021-02-03T09:08:43-0300

		2021-02-03T09:08:49-0300